27 июня2022года

Протокол

Ns2 г. Новошахтинск

Постоянно действующего координационного совещаЕия
по обеспечению правопорядка в г. Новошахтинске

Председатель - Бондаренко С.А., Глава АдмиЕисц)ации города

Секретарь - Ерохина И.А., главный специалист
(секретарь комиссий правоохранительной направленности)
Администрации города

Присутствовали: 18 человек

1.Лиханов Алексей Геннадьевич, заместитель Главы Администрации города Новошах-
тиЕска по адмиЕистративно-правовым вопросам;
2.Бондаренко Владислав Леонидович, прокурор г. Новошахтинска;
З.Гоголь Николй Васильевич, заI\4еститель начальЕика Отдела МВЩ России по г. Но-
вошахтинску;
4.Маиров Мурат Русланович, руководитель следствеЕцого
тинск следственного управлениrI Следственного комитета

г. Новошахтинску YHff IIР ГУ

Новошахтинске отдела в

отдела по городу Новошах-
Российской Федерации по

Ростовской области;
5.Семенов .Щмитрий Борисович, начальник О}Ц по
Ml[C России по Ростовской области;

9.9rчu Татьян_а Валерьевна, иЕдивиду.шьньтй предприниматель <<Стына Т.В.>;
7.БезбородыХ СергеЙ АнатольевиЧ, ЕачаJIьпик сектора муницип€lJIьного контроля Ад-
министрации города;
8..Щемьяненко Вадим Иванович, начаJIьI'ик отдела по работе с населением;
9.Науменко Сергей Анатольевич, начальник Новошахтинского МФ Фку уии гуФ-
СИН России по Ростовской области;
10.КондратеНко ВладимиР Иванович, ЕачальниК МБУ города Новошахтинска <Управ-
леЕие по делам ГО и ЧС>;
11.Мусатов Василий Алексеевич, начальник 30 псЧ з псо Фпс гпс ГУ IИtIС Рос-
сии по Ростовской области;
12.Пятков Николай Владимирович, Еачальник отделения в г.
г. Гуково ПУ ФСБ России по Ростовской области;
13.Туркатова Елена ИванОвна, заместитель Главы Администрации города по социаJIь-
Irым вопросам;
14.ЯрошенкО РодиоН Викторович, начаJIьникУ оВо пО г. Новошахтинску - филиалФГКУ УВО ВНГ России по РО;
15. Бьтхалов FIиколаЙ Иванович, Главцьтй государственный инспектор безопасности
дорожного движения по г. Новошахтинскч
16. Синица Сергей Александровrr,

""..r.nrop
Отдела по вопросам миграции МВ.Щ

России по г. Новошахтинску

Повестка дця:

1.оборганизаЦиивзаимодейстВиJIиобменаинформаЦией'Вчастинезаконцой
миграции"""п".*"поЙтрУловойяеятельностииностранныхграждаЕилицбез
граждаЕства, *";;Б;;", r,ВЛ России по г, Новошахтинску и Администра-

цией города (Синиuа Сергей Александрович),

2. О мерах по предупреждеЕию, выявлеЕию и пресечению правонарушении в

сфере пожарной Ьезопасности Еа территории города в_пожароопасный период

(Семепов Дr""Й-Ворпсовпч, Д"ЙояпЪпко йадим Иваповичо Безбородых

Сергей Апатольевич),
3. О деятельнос,"-"J ос",п"чению безопасности дорожного движеIlия Еа тер-

ритории города, *ерь, пробилактики правоЕарушений ца дорогах, в том числе

попреДУпрежДенйгибЬлиитравматизМаЕесовершенЕолеТних),частЕиковдо-
рожItого движеЕи,I (Быхалов Николай Иванович),

1.СЛУШАЛИ:
об организации взаимодействия и обмена информацией, u *11

::_::1:"'"О
МИГРаЦИИ

и Еелегальной труловой деятельЕости иносц)анных р"*i:_1л]-1_*{ез
гражданства,

;.й О;о;"о* iЬД Ро.,ии по г, Новошахтинску и Администрацией города

ИНФОРМАItИЯ:
инспектор Отдела по вопросам мигры{ии Мв,щ, России по г, Новошахтинску (синица

Сергей Александрович)
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведеЕию

1.1. рекомендо"чr" оrд.]iу-й-д во".r" по г. новошахтинску (глухов с.и.):

1.1.1. Продол*"r" rrрuuо"рименителЁнlто практику ": т_1]::_ Т:.,:У::""ние
правил

,rрЪС"r"u""" в Российской Федерации иЕIостранЕых граждан и лиц без граждаЕствu')

iiъ;;;;т;..ийской О,д,рuц""Ъб административных правонарушеЕиях в отношении

лиц, выступающих для ""oc,puн"",*
граждан и лиц без rражданства в качестве при-

нимающей стороны, при вьUIвлеЕии нарушений иностранными гражданами и лицами

без граждапства правил пребывания (проживания) в Российской- З:f9"ч*
1.1.2. ОрганИaоuur" допЙое взаимодействие с руководителями хозяйствующих субъ-

ектов, расположенных на территории города, в цеJUIх осутцествпения контроля за

ЕахождеЕием "rо"rрч"й йТ*дuri, жителей бпrrо"..о зарубежья, в т.ч. житепёй ЛНР

и .ЩIР на территории города Новошахтинска,

1.1.3.ВцеJIяхвыяВлени'IМестпрожиВанияfiелегаJIЬЕыхМигрантоВопределитЬпоря-
док взаимодействия заиЕтересоваЕных органов для проведеЕиlI реryлярных совмест-

ньжпроВерок:объектовМУЕиципzшЬногоитIастЕогожилиЩЕогофонда'гостиниц'
объектов нежилого фопда,
ь;;-;;;;;"""", "16орrацию

об_исполнеЕии пунктов 1.1.1._1.1.3. предоставить сек_

ретарю комиссии ,rо p.,yn",u,uьl III квартала 2022 rода

1.2. Рекомендо"ur" рuЬJ".ТБу"r. ," ,Ъ"Оlлактике террористических угроз на объ-

ектах экономики и торговли (Ермаченко М,В,):

1.2.1. Провести аЕаJIиз ,
"од,J,о"",ь

информадию об иностранных гражданах, жите-

лях ближнего зарубежья, в том числе житеJIях республик JIНР и Д]Р, трудоустроен-

3

Еьж на предприятия и в учреждениrI города и Еаправить информацию в Отдел МВЩРоссии по г. Новошахтинску.
Срок исполне ътия. 01.09.2022
1,З, Рекомендовать ГКУ Ро (Центр занятости населениrI города Новошахтинска>>(Макаров Е.Е.):
1,3,1. ИнициативIIо направлrIть информацию о трудоустроенньж иЕостраЕньIх |ражда-Еах на предприятиях и учреждеЕшIх города в Отдел IпШД России по г. Новошахтин-
ску.
Срок исполнеция: ежемесячно
1.4. Рабочей группе по профилактике террористических угроз Еа объектах ]ККХ итранспорта (Пархоменко М.Н.):
1,4, 1. Рекомецдовать руководителям объектов жизнеобеспечеЕия иIlициативЕо инфор-мировать Отдел МВЩ России по г. НовошахтиЕску о трудоустроенЕых иЕостраЕных
граждаЕах, жителей ближнего зарубежья, в т.ч. жителей Jfff ; ЛIf.Срок исполне нияз 0|.09.2022

2, О мер.ах_ по предупреждению, вьUIвлению и пресечению правонаруIцений в сферепожарной безопасности Еа территории города в пожароопас""iй ,r.р"Ъд.ИНФОРМАЦИlI:
Начальник ОНЩ по г. Новошахтинску УН.Щ пр гУ Ml[C России по Ростовской области(Семенов Щмитрий Борисович),

"а*urr"ц"*
отдела по работе с цаселеЕием Админи-

страциИ г. Новошахтинска (!емьяненко Вадим Ивапович), начальЕик сектора муни-
ципаJIьЕого KoHTpoJUI Администрации города (Безбородых Сергей Апатольевич).

РЕШИЛИ:
Информачию принять к сведению
2,1, Рекомендовать МБУ города Новошахтинска <Управлецие по делам Го и ЧС>(Кондратенко В.И.), мку ЙХ Администрации города (Длександрип Д.Д.), отдел по
работе с населением Администрации г. Новошахтинска (flемьяненко В.И.) совместЕос ОНД по г. НовошахтиIIскУ унд пР гу мчС России по'Ростовской области (Семе-
нов Щ.Б.):
2,1,1, Провес-'и профилакт'.Iескую работу в жилом секторе, оргацизовать взаимодей-ствие со СМИ, проведение сходов граждаII, подворовьж Ъб*одо", обходов мест про-
тl"лu*у неблагополуrных семей и отдельЕьIх граждан в срок до 01.08.2022.
2.1,2. В кратчайшие сроки обновить защитные миЕерализованные противопожарЕые
ПОЛОСЫ' а ТаКЖе ПРОИЗВеСТИ ИНЫе МеРОПРИrIТИrI, ИСкJIючающие возможFIость n"p"dpoauогня Еа сооружеIrиrI при загоранИях сlс<ой травы в пoJUIx;
- не допускать сжигание мусора и сухой травы ца территории города;
Срок исполнения : поя(ароопасный период
- оргаЕизовать разработку, выпуск и размещецие наглядной агитации (памяток, ин-струкций, плакатов) Еа противопожарную тематику в общедоступньж местах и местах
массового пребывания граждан;
- принять ЕеотложЕые меры по обеспечению объектов и ЕаселенЕых
для целей пожаротушеЕия, ремонту неисправных пожарньгх гидраЕтов,
зателей в местах их размещения;

пунктов водой
устаIIовке )rкa-

-проВестипроВерКУсистеМэкстреЕногооповеЩени,IнаселеЕи'IочрезВычайЕыхсиТУ-
ациrIх устаЕовленных на подведомственной территории,

2.2. Рекомецдовать МКУ УТХ Администрации города (Александрин А,А,):

2.2.1. Совместно с руководителями предприятий жилишIно-коммуЁального хозяйства,

;;;й*л комйий запланировать провести рейды и обеспечить надлежащее про-

тиВопожарЕо""о.'о""**"ль,хздuний,.обративособоеВниМаниенааварийныепо-

ТЗТitХ];."^овать сектору муЕиципаJIьного контроля ддминистрации города (Безбо_

родых С.А.), Отделу rrо рuЪо,Ъ с населеЕием Ц:у,_:лl"л:::*,,Т,;}';."."_*.' сRяпок Mvco_

ра. Обеспечит" no"rponi au и* п"*",д ащией и привлечением лиц причастных

iа"и.аци" к адмиЕистративцой ответственЕости,

Срок исполrrениrl: до 30,01,2O22r,

З.О деятельности по обеспечепию безопасности дорожного движениrI на территории

."рй", *.р", профилактики правонарушений на дорогах, в том числе по предупре-

ждениюгибелииц)аВМатизМанесоВершеЕнолетних)частникоВДорожцогоДВижеЕиlI.
ИНФОРМАЦШtr:
ГлавныйгосУдарстВеЕвыйинспекторбезопасносТидорожЕогоДВижениjIпог.Ново-
шахтиЕску 1Ьыiалов Нпколай Иванович)

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению

з.1. рекомендоuчr" о.д"оу iЬд ро.."" по г. новошахтинску (глухов с,и,):

3. 1. 1. Организовать на территории города проведение ч,""::11л:|--:_Ч*"ических ме-

роприятий по выявлению, пресечеЕию и Еедопущению нарушений правил перевозки

детей автомобильным транспортом,

Срок исполн."r", р".уп""аты работы предоставить секретарю комиссии в IY кварта-

ле 2022 года.
3.1.2. В рамках подготовки к новому уIебному периоду 2022 - 2023 годов оргаЕизо-

ВатьипроВестимероприятияпоконтролюзаисполЕеЕиеМЗакоЕодательстваобез.
опасЕости дорожЕого движения в сфере использоваЕия автомобильньгх дорог и осу-

*aa."nar* Йрожной деятельности, в части предъявJиемьв к эксплуатационному со_

стояЕию улично-дорожной сети в местах расположения образовательных организаций

и по маршрутам движения к ним,

Срок исполнениrl: до 30.09.2022

3.2. Управлению образования Мминистрации г, Новошахтинска (Бахтинова Т,П):

З.i.r. lipr"r.KaTb к работе по профилактике детского дорожно-траЕспортIIого травма-

тизма родительские комитеты и представителей общественных объединений граждан,

Срок исполпениrI: постояпно,
З.2,2.обесrcчитьпровеДениевобразовательЕыхорганизацияхгородароДитеJIЬских
собраяий, в paI\,IKax которых рассмотреть _с

законItыми представителями несовершеЕ-

ЕоJrетЕих воIIросы
""rrоп"aо"ч"rя

ремней безопасности и детских удерживаIощих

УстройствприпереВоЗкедетейвтранспортныхсреДстВах,uеобходимостиприМеЕения
световозвращающ"" "n.*""roB

(присrrосъблений) в процессе участия детей в дорож_

Еом движеЕии в темное времJI суток,

Срок исполнеция: до 30.09.2022

3,2,3, Организовать проведение ежедневньтх <<ГIятиминуток безопасности)) на послед-
них урок€lх в образовательных организациях города, в рамках которьж напоминать де-тям о правилalх поведениrI Еа дороге, и безоцасных маршрутах следованиrI от дома дообразовательной организации и обратно.
Срок исполнения: постоянно.
3.3. РекомеНдоватЬ МкУ (УГЬ) Админитрации г. Новошахтинска (Александрин
А.А.):
З.3.1. ПриняТь мерЫ к приведению улично-дорожцой сети в местах расположения об-
разовательЕых организаций и по марщрутам движения к ним в соответствие требова-
пиям нациоЕаJIьныХ стандартов, ЕаЕесениЮ в полЕоМ объеме дорожной разметки,предусмотреЕной проектами оргаЕизации дорожного движениrI (дислокациями дорож-
HbD( зЕаков и дорожной разметки), уделив особое внимание обустройству пешеходньж
переходов.
Срок исполнения: до 01.09.2022

Глава Администрации г. Новошахтинска'-fu4L.--=
ПреДседатель комиссии -

/
Бондаренко с.д.

главный специалист (секретарь комиссий
правоохранительной ЕаправленЕости

,,L
*, L'' / л Ерохина И.А.VL-r 7, l